
    (สำเนา) 

                                               ประกาศโรงพยาบาลพัทลุง 
           เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 

 ........................... 
           ดวยโรงพยาบาลพัทลุง  มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานกระทรวง

สาธารณสุขท่ัวไป  ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข                
เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไขเก่ียวกับการจางพนักงานกระทรวงสาธารณสุขการสรรหาและเลือกสรร 
รวมทั้งแบบสัญญาจาง พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข                     
เรื่อง  การกำหนดประเภท  ตำแหนง  ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุม  และการจัดทำกรอบ
อัตรากำลังพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  พ.ศ. ๒๕๕๖  จึงประกาศรับสมัครบุคคล  เพ่ือเลือกสรรเปนพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี ้
๑. ชื่อตำแหนง  กลุมตามลักษณะงาน  และรายละเอียดการจางงาน 

กลุมตามลักษณะงาน  บริหารทั่วไป 
  ชื่อตำแหนง  นักทรัพยากรบุคคล 
  ลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ
  ปฏิบัติงานเก่ียวกับการบริหารและการพัฒนาทรัพยากรบุคคล  ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติ
เก่ียวกับการศึกษา  วิเคราะห  และดำเนินการเก่ียวกับการวางระบบ  มาตรฐาน  หลักเกณฑและวิธีการบริหาร
ทรัพยากรบุคคล  การวางแผนทรัพยากรบุคคล  การกำหนดตำแหนง  การให ไดรับ เงินเดือนและ                         
เงินประจำตำแหนงการสรรหา  การบรรจุ  และการแตงตั้ง  การฝกอบรมและพัฒนาขาราชการและบุคลากรอ่ืน  
การเสริมสรางแรงจูงใจในการปฏิบัติราชการ  การรักษาจรรยาและวินัย  การออกจากราชการ  การคุมครอง
ระบบคุณธรรม 
  อัตราวาง  จำนวน  ๑  อัตรา  ตำแหนงเลขท่ี  ๓๐พท๐๐096 กลุมงานพัฒนาทรัพยากร
บุคคล 
  คาจาง เดือนละ 15,00๐ บาท 
  สิทธิประโยชน  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง               
สิทธิประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  พ.ศ. ๒๕๕๖   
  ระยะเวลาการจาง  ตั้งแตวันที่เริ่มจาง  ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน  ๒๕๖8 

๒. คุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผู มีสิทธิ์สมัครเขารับการเลือกสรร                   
คุณสมบัติท่ัวไป 

  2.1 คุณสมบัตทิั่วไป 
(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป 
(๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได  ไรความสามารถ  หรือจิตฟน 

เฟอนไมสมประกอบ  หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
(5) ไมเปนผู... 

 
 

      



    - 2 - 
(๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจาหนาที่ในพรรค 

การเมือง 
(๖) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจาหนาที่ในพรรค 

การเมือง 
(๗) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก  เพราะกระทำความผิดทาง 

อาญา  เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (๗) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออก  หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ  หรือหนวยงานอื่น 
ของรัฐ 
  (๘) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ  พนักงาน  หรือลูกจางของหนวยงานอ่ืน     
ของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
  (๙) คุณสมบัติหรือลักษณะตองหามอ่ืนตามที่สวนราชการกำหนดไวในประกาศสรรหา  และ
เลือกสรรบุคคลเพ่ือจางเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  ทั้งนี้  ตองเปนไปเพ่ือความจำเปน  หรือ
เหมาะสมกับภารกิจของสวนราชการนั้น (ถามี) 
  หมายเหตุ  ผูที่ผานการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง  จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจาง
ของสวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจาง                
ของราชการสวนทองถิ่น  และจะตองนำใบรับรองแพทยซึ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน  และแสดงวาไมเปนโรค               
ที่ตองหามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๓๕) มายื่นดวย 
  2.1 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
        ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกัน  ในทุกสาขาวิชา 

๓. การรับสมัคร 
๓.๑  วัน  เวลาและสถานท่ีรับสมัคร 

           ใหผูประสงคจะสมัคร  สามารถสมัครไดทางอินเตอรเน็ตเทานั้น  ตั้งแตวันที่ 30 กรกฎาคม 
2567 ถึงวันที่ 5 สิงหาคม 2567  ตลอด 24 ชั่วโมง ไมเวนวันหยุดราชการ ตามข้ันตอนดังนี ้
      3 .1 .1  เป ด เว็บ ไซต รับ สมั ค รที่  ที่ เว็ป ไซต  https://www.ptlhosp.go.th/ ห รือ 
https://ptlhosp.thaijobjob.com เลือกหัวขอ “รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุขทั่วไป” 
      3.1.2 กรอกขอความใหถูกตองและครบถวน ปฏิบัติตามขั้นตอนท่ีกำหนด  ระบบจะ
กำหนด QR Code ใบแจงการชำระเงินใหโดยอัตมัต ิ
          3.2 การชำระเงินคาธรรมเนียมการรับสมัคร 
 ผูสมัครสอบตองเสียคาธรรมเนียมในการรับสมัคร  จำนวน 130 บาท ประกอบดวย
คาธรรมเนียมสมัครสอบ จำนวน 100 บาท และเปนคาธรรมเนียมระบบรับสมัคร Online จำนวน 30 บาท               
ตามข้ันตอนดังนี ้
       3.2.1 ชำระเงินคาธรรมเนียมการสมัครโดยใช QR Code ที่ไดรับทางระบบรับสมัคร
ออนไลนผาน Application ทางการเงินของทุกธนาคาร  ในกรณีที่แบบฟอรมการชำระเงินชำรุดสูญหาย หรือ               
สงใบสมัครแลวแตยังไมได QR Code ผูสมัครสามารถคนหาในเมนู “พิมพใบชำระเงิน” ที่เว็บไซตรับสมัครสอบ  
โดยกรอกเลขประจำตัวประชาชน 13 หลัก  แลวสามารถขอ QR Code ใบแจงการชำระเงินใหมทันท ี
 

3.2.1 ชำระเงิน... 
 
 



       - 3 - 
     3.2.2 ผูสมัครสามารถชำระเงินได  ตั้งแตวันท่ี 30 กรกฎาคม  2567  ถึงวันที่                      

5 สิงหาคม 2567 ภายในเวลา 22.00 น. โปรดเก็บหลักฐานการชำระเงินไวเพ่ือตรวจสอบสถานะ                  
การชำระคาสมัคร 

ทั้งนี้ การรับสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ เมื่อชำระคาธรรมเนียมในการสมัครสอบเรียบรอยแลว   
และไดดำเนินการครบทุกขั้นตอนภายในวัน เวลา ที่กำหนด 
  เมื่อสมัครสอบแลว  คาธรรมเนียมในการสมัครจะไมจายคืนให  เวนแตมีการยกเลิกการ
คัดเลือกครั้งนี้ทั้งหมด  เนื่องจากมีการทุจริตหรือสอไปทางทุจริต  จึงจะจายคืนคาธรรมเนียมการสอบแกผูสมัคร
เฉพาะผูที่มีสวนเก่ียวของกับการทุจริตหรือสอไปในทางทุจริตนั้น 
         3.3 การพิมพบัตรประจำตัวสมัครเขารับการคัดเลือก 
       ผูสมัครที่ชำระคาธรรมเนียมสอบแลวจะไดรับ เลขประจำตัวสอบ  โดยจะกำหนด                 
เลขประจำตัวสอบตามลำดับของการชำระคาธรรมเนียมสมัครสอบ  และใหผูสมัครสอบเขาไปพิมพบัตร
ประจำตัวสอบได ตั้ งแต วันที่  13 สิงหาคม 2567  ท่ี เว็ปไซต  https://www.ptlhosp.go.th/ หรือ 
https://ptlhosp.thaijobjob.com เลื อ กหั ว ข อ  “รั บ ส มั ค รบุ ค คล เพื่ อ ส ร รห าแ ล ะ เลื อ กส รร เป น                  
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป” เพ่ือใชเปนหลักฐานในการเขารับการประเมินความรูความสามารถ  ทักษะ
และสมรรถนะ  
 3.4 หลักฐานท่ีตองย่ืนในวันเขารับการประเมินความรูความสามารถ  ทักษะและสมรรถนะ 
        3.4.1 ใบสมัครที่พิมพจากอินเทอรเน็ต  ใหติดรูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวม
แวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว โดยถายไมเกิน 1 ป (นับถึงวันปดรับสมัคร)  และลงลายมอืชื่อในใบสมัครใหครบถวน 
        3.4.2 สำเนาแสดงผลการศึกษา  ตัวอยางเชน  ปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน  
(หากเรียนหลักสูตรตอเนื่องใหแนบมาพรอมนี้) ที่แสดงวาเปนผู มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร                    
จำนวนอยางนอย ๒ ฉบับ  โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับ
สมัคร  คือวันที่  5  สิงหาคม  ๒๕67 

ในกรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครได  ใหนำหนังสือ
รับรองคุณวุฒิที่สถานศกึษาออกให  โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันท่ีที่ไดรับอนุมัติประกาศนียบัตร                   
ซึ่งจะตองอยูภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทนก็ได 
                 3.4.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  และสำเนาทะเบียนบาน  จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 

                3.4.4 สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เชน  ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน
ชื่อ – นามสกุล  (ในกรณีที่ชื่อ – นามสกุล  ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน)  อยางละ ๑  ฉบับ 
                 3.4.5 หนังสือรับรองการผานงาน  (ถามี)  จำนวน ๑ ฉบับ   
                 3.4.6 หลักฐานการผานการเกณฑทหาร (เพศชาย)  จำนวน 1 ฉบับ 
ทั้งนี้  ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตอง  และลงชื่อกำกับไวดวย 

๓.5  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
           ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร จะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง              
วาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะตอง
กรอกรายละเอียดตางๆ ในใบสมัคร  พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน  ในกรณีท่ีมีความ
ผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณสมบัติของตำแหนงที่สมัคร           
อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว  ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการ
สรรหา  และเลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น  และโรงพยาบาลพัทลุงจะไมคนืคาสมัครสอบทุกกรณ ี

4. การประกาศ... 
 



 
     - 4 - 

๔. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด
วัน  เวลา  สถานที่ในการประเมิน 
  โรงพยาบาลพัทลุง จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ                
และสมรรถนะ  และกำหนดวัน  เวลา  สถานที่ในการประเมินฯ  ในวันที่ 13 สิงหาคม  ๒๕67                         
ณ ปายประกาศรับสมัครงานโรงพยาบาลพัทลุง (ชั้น 5) อาคารเฉลิมพระเกียรติ (อาคาร 7 ชั้น) หรือทาง 
https://www.ptlhosp.go.th/ หรือ https://ptlhosp.thaijobjob.com และ page facebook 
โรงพยาบาลพัทลุง 

๕.  หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ  และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ  ทักษะ
และสมรรถนะ  ดวยวิธีการประเมิน  ดังนี ้
 

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่ 1 
     - ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
     - ทดสอบปฏิบัติคอมพิวเตอร 

 
100 
100 

 
สอบขอเขียน 
สอบคอมพิวเตอร 

การประเมินครั้งที่ 2 
     - ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง  

 
100 

 
สอบสัมภาษณ 

รวม 300  

๖. เกณฑการตัดสิน 
ผู ท่ีจะถือวาเปนผูที่ผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที่ ไดคะแนนในการประเมินความรู

ความสามารถทักษะ และสมรรถนะ  แตละครัง้  และแตละวิธีการประเมินไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 
  ผูที่จะถือวาเปนผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ  ทักษะ  และสมรรถนะ                   
ครั้งที่ 2 จะตองเปนผูสอบไดคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1              
ในแตละวิธีการประเมิน ไมต่ำกวารอยละ 60 
  การจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่สอบได กรณีมีการประเมินความรูความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ๒ ครั้ง จะเรียงลำดับที่จากผูที่ไดคะแนนการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ ครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ รวมกันมากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถาไดคะแนนเทากัน จะใหผูที่ได
คะแนนจากการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ มากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา 
และหากคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ เทากัน จะพิจารณาจาก
ลำดับทีใ่นการรับสมัคร 
 
 

7. การประกาศ... 
 
 
 
 
 
         



 
         - 5 - 

๗. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบญัชรีายชื่อผูผานการเลอืกสรร 
  โรงพยาบาลพัทลุง  จะประกาศรายชื่ อผู ผ านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ                       
ณ ปายประกาศรับสมัครงานโรงพยาบาลพัทลุง ชั้น 5 (อาคาร 7 ชั้น) และที่ https://www.ptlhosp.go.th/ 
หรือ https://ptlhosp.thaijobjob.com และ page facebook  โรงพยาบาลพัทลุง  โดยบัญชีรายชื่อ
ดังกลาว  ใหเปนอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด  ๑  ป  นับแตวันขึ้นบัญชีหรือนับแตวัน
ประกาศรับสมัครในตำแหนงท่ีมีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณ ี

๘. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
  ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามที่โรงพยาบาลพัทลุงกำหนด 

        ประกาศ  ณ  วันที่ 16 กรกฎาคม   พ.ศ. ๒๕67 

                                                             (ลงชื่อ)  วุฒิชัย  ดิลกธราดล 
                                      (นายวุฒิชัย  ดิลกธราดล) 
                     รองผูอำนวยการฝายการแพทย  รักษาการในตำแหนง 
                                  ผูอำนวยการโรงพยาบาลพัทลุง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  สำเนาถูกตอง                        
     (ลงชื่อ)  วรรณฤดี  เหตุทอง 
           (นางวรรณฤดี  เหตุทอง)                         
กลุมงานทรัพยากรบุคคล  โรงพยาบาลพัทลุง            
           18  กรกฎาคม  2567                    


